
    (สำเนา) 

                                               ประกาศโรงพยาบาลพัทลุง 
           เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 

 ........................... 
           ดวยโรงพยาบาลพัทลุง  มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานกระทรวง

สาธารณสุขท่ัวไป  ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข                
เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไขเก่ียวกับการจางพนักงานกระทรวงสาธารณสุขการสรรหาและเลือกสรร 
รวมทั้งแบบสัญญาจาง พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข                     
เรื่อง  การกำหนดประเภท  ตำแหนง  ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุม  และการจัดทำกรอบ
อัตรากำลังพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  พ.ศ. ๒๕๕๖  จึงประกาศรับสมัครบุคคล  เพ่ือเลือกสรรเปนพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี ้
๑. ชื่อตำแหนง  กลุมตามลักษณะงาน  และรายละเอียดการจางงาน 

กลุมตามลักษณะงาน  บริหารทั่วไป 
  ชื่อตำแหนง  นักทรัพยากรบุคคล 
  ลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ
  ปฏิบัติงานเก่ียวกับการบริหารและการพัฒนาทรัพยากรบุคคล  ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติ
เก่ียวกับการศึกษา  วิเคราะห  และดำเนินการเก่ียวกับการวางระบบ  มาตรฐาน  หลักเกณฑและวิธีการบริหาร
ทรัพยากรบุคคล  การวางแผนทรัพยากรบุคคล  การกำหนดตำแหนง  การให ไดรับ เงินเดือนและ                         
เงินประจำตำแหนงการสรรหา  การบรรจุ  และการแตงตั้ง  การฝกอบรมและพัฒนาขาราชการและบุคลากรอ่ืน  
การเสริมสรางแรงจูงใจในการปฏิบัติราชการ  การรักษาจรรยาและวินัย  การออกจากราชการ  การคุมครอง
ระบบคุณธรรม 
  อัตราวาง  จำนวน  ๑  อัตรา  ตำแหนงเลขท่ี  ๓๐พท๐๐096 กลุมงานพัฒนาทรัพยากร
บุคคล 
  คาจาง เดือนละ 15,00๐ บาท 
  สิทธิประโยชน  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง               
สิทธิประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  พ.ศ. ๒๕๕๖   
  ระยะเวลาการจาง  ตั้งแตวันที่เริ่มจาง  ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน  ๒๕๖8 

๒. คุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผู มีสิทธิ์สมัครเขารับการเลือกสรร                   
คุณสมบัติท่ัวไป 

  2.1 คุณสมบัตทิั่วไป 
(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป 
(๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได  ไรความสามารถ  หรือจิตฟน 

เฟอนไมสมประกอบ  หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
(5) ไมเปนผู... 

 
 

      



    - 2 - 
(๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจาหนาที่ในพรรค 

การเมือง 
(๖) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจาหนาที่ในพรรค 

การเมือง 
(๗) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก  เพราะกระทำความผิดทาง 

อาญา  เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (๗) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออก  หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ  หรือหนวยงานอื่น 
ของรัฐ 
  (๘) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ  พนักงาน  หรือลูกจางของหนวยงานอ่ืน     
ของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
  (๙) คุณสมบัติหรือลักษณะตองหามอ่ืนตามที่สวนราชการกำหนดไวในประกาศสรรหา  และ
เลือกสรรบุคคลเพ่ือจางเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  ทั้งนี้  ตองเปนไปเพ่ือความจำเปน  หรือ
เหมาะสมกับภารกิจของสวนราชการนั้น (ถามี) 
  หมายเหตุ  ผูที่ผานการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง  จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจาง
ของสวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจาง                
ของราชการสวนทองถิ่น  และจะตองนำใบรับรองแพทยซึ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน  และแสดงวาไมเปนโรค               
ที่ตองหามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๓๕) มายื่นดวย 
  2.1 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
        ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกัน  ในทุกสาขาวิชา 

๓. การรับสมัคร 
๓.๑  วัน  เวลาและสถานท่ีรับสมัคร 

           ใหผูประสงคจะสมัคร  สามารถสมัครไดทางอินเตอรเน็ตเทานั้น  ตั้งแตวันที่ 30 กรกฎาคม 
2567 ถึงวันที่ 5 สิงหาคม 2567  ตลอด 24 ชั่วโมง ไมเวนวันหยุดราชการ ตามข้ันตอนดังนี ้
      3 .1 .1  เป ด เว็บ ไซต รับ สมั ค รที่  ที่ เว็ป ไซต  https://www.ptlhosp.go.th/ ห รือ 
https://ptlhosp.thaijobjob.com เลือกหัวขอ “รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุขทั่วไป” 
      3.1.2 กรอกขอความใหถูกตองและครบถวน ปฏิบัติตามขั้นตอนท่ีกำหนด  ระบบจะ
กำหนด QR Code ใบแจงการชำระเงินใหโดยอัตมัต ิ
          3.2 การชำระเงินคาธรรมเนียมการรับสมัคร 
 ผูสมัครสอบตองเสียคาธรรมเนียมในการรับสมัคร  จำนวน 130 บาท ประกอบดวย
คาธรรมเนียมสมัครสอบ จำนวน 100 บาท และเปนคาธรรมเนียมระบบรับสมัคร Online จำนวน 30 บาท               
ตามข้ันตอนดังนี ้
       3.2.1 ชำระเงินคาธรรมเนียมการสมัครโดยใช QR Code ที่ไดรับทางระบบรับสมัคร
ออนไลนผาน Application ทางการเงินของทุกธนาคาร  ในกรณีที่แบบฟอรมการชำระเงินชำรุดสูญหาย หรือ               
สงใบสมัครแลวแตยังไมได QR Code ผูสมัครสามารถคนหาในเมนู “พิมพใบชำระเงิน” ที่เว็บไซตรับสมัครสอบ  
โดยกรอกเลขประจำตัวประชาชน 13 หลัก  แลวสามารถขอ QR Code ใบแจงการชำระเงินใหมทันท ี
 

3.2.1 ชำระเงิน... 
 
 



       - 3 - 
     3.2.2 ผูสมัครสามารถชำระเงินได  ตั้งแตวันท่ี 30 กรกฎาคม  2567  ถึงวันที่                      

5 สิงหาคม 2567 ภายในเวลา 22.00 น. โปรดเก็บหลักฐานการชำระเงินไวเพ่ือตรวจสอบสถานะ                  
การชำระคาสมัคร 

ทั้งนี้ การรับสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ เมื่อชำระคาธรรมเนียมในการสมัครสอบเรียบรอยแลว   
และไดดำเนินการครบทุกขั้นตอนภายในวัน เวลา ที่กำหนด 
  เมื่อสมัครสอบแลว  คาธรรมเนียมในการสมัครจะไมจายคืนให  เวนแตมีการยกเลิกการ
คัดเลือกครั้งนี้ทั้งหมด  เนื่องจากมีการทุจริตหรือสอไปทางทุจริต  จึงจะจายคืนคาธรรมเนียมการสอบแกผูสมัคร
เฉพาะผูที่มีสวนเก่ียวของกับการทุจริตหรือสอไปในทางทุจริตนั้น 
         3.3 การพิมพบัตรประจำตัวสมัครเขารับการคัดเลือก 
       ผูสมัครที่ชำระคาธรรมเนียมสอบแลวจะไดรับ เลขประจำตัวสอบ  โดยจะกำหนด                 
เลขประจำตัวสอบตามลำดับของการชำระคาธรรมเนียมสมัครสอบ  และใหผูสมัครสอบเขาไปพิมพบัตร
ประจำตัวสอบได ตั้ งแต วันที่  13 สิงหาคม 2567  ท่ี เว็ปไซต  https://www.ptlhosp.go.th/ หรือ 
https://ptlhosp.thaijobjob.com เลื อ กหั ว ข อ  “รั บ ส มั ค รบุ ค คล เพื่ อ ส ร รห าแ ล ะ เลื อ กส รร เป น                  
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป” เพ่ือใชเปนหลักฐานในการเขารับการประเมินความรูความสามารถ  ทักษะ
และสมรรถนะ  
 3.4 หลักฐานท่ีตองย่ืนในวันเขารับการประเมินความรูความสามารถ  ทักษะและสมรรถนะ 
        3.4.1 ใบสมัครที่พิมพจากอินเทอรเน็ต  ใหติดรูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวม
แวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว โดยถายไมเกิน 1 ป (นับถึงวันปดรับสมัคร)  และลงลายมอืชื่อในใบสมัครใหครบถวน 
        3.4.2 สำเนาแสดงผลการศึกษา  ตัวอยางเชน  ปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน  
(หากเรียนหลักสูตรตอเนื่องใหแนบมาพรอมนี้) ที่แสดงวาเปนผู มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร                    
จำนวนอยางนอย ๒ ฉบับ  โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับ
สมัคร  คือวันที่  5  สิงหาคม  ๒๕67 

ในกรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครได  ใหนำหนังสือ
รับรองคุณวุฒิที่สถานศกึษาออกให  โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันท่ีที่ไดรับอนุมัติประกาศนียบัตร                   
ซึ่งจะตองอยูภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทนก็ได 
                 3.4.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  และสำเนาทะเบียนบาน  จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 

                3.4.4 สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เชน  ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน
ชื่อ – นามสกุล  (ในกรณีที่ชื่อ – นามสกุล  ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน)  อยางละ ๑  ฉบับ 
                 3.4.5 หนังสือรับรองการผานงาน  (ถามี)  จำนวน ๑ ฉบับ   
                 3.4.6 หลักฐานการผานการเกณฑทหาร (เพศชาย)  จำนวน 1 ฉบับ 
ทั้งนี้  ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตอง  และลงชื่อกำกับไวดวย 

๓.5  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
           ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร จะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง              
วาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะตอง
กรอกรายละเอียดตางๆ ในใบสมัคร  พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน  ในกรณีท่ีมีความ
ผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณสมบัติของตำแหนงที่สมัคร           
อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว  ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการ
สรรหา  และเลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น  และโรงพยาบาลพัทลุงจะไมคนืคาสมัครสอบทุกกรณ ี

4. การประกาศ... 
 



 
     - 4 - 

๔. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด
วัน  เวลา  สถานที่ในการประเมิน 
  โรงพยาบาลพัทลุง จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ                
และสมรรถนะ  และกำหนดวัน  เวลา  สถานที่ในการประเมินฯ  ในวันที่ 13 สิงหาคม  ๒๕67                         
ณ ปายประกาศรับสมัครงานโรงพยาบาลพัทลุง (ชั้น 5) อาคารเฉลิมพระเกียรติ (อาคาร 7 ชั้น) หรือทาง 
https://www.ptlhosp.go.th/ หรือ https://ptlhosp.thaijobjob.com และ page facebook 
โรงพยาบาลพัทลุง 

๕.  หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ  และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ  ทักษะ
และสมรรถนะ  ดวยวิธีการประเมิน  ดังนี ้
 

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่ 1 
     - ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
     - ทดสอบปฏิบัติคอมพิวเตอร 

 
100 
100 

 
สอบขอเขียน 
สอบคอมพิวเตอร 

การประเมินครั้งที่ 2 
     - ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง  

 
100 

 
สอบสัมภาษณ 

รวม 300  

๖. เกณฑการตัดสิน 
ผู ท่ีจะถือวาเปนผูที่ผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที่ ไดคะแนนในการประเมินความรู

ความสามารถทักษะ และสมรรถนะ  แตละครัง้  และแตละวิธีการประเมินไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 
  ผูที่จะถือวาเปนผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ  ทักษะ  และสมรรถนะ                   
ครั้งที่ 2 จะตองเปนผูสอบไดคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1              
ในแตละวิธีการประเมิน ไมต่ำกวารอยละ 60 
  การจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่สอบได กรณีมีการประเมินความรูความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ๒ ครั้ง จะเรียงลำดับที่จากผูที่ไดคะแนนการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ ครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ รวมกันมากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถาไดคะแนนเทากัน จะใหผูที่ได
คะแนนจากการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ มากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา 
และหากคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ เทากัน จะพิจารณาจาก
ลำดับทีใ่นการรับสมัคร 
 
 

7. การประกาศ... 
 
 
 
 
 
         



 
         - 5 - 

๗. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบญัชรีายชื่อผูผานการเลอืกสรร 
  โรงพยาบาลพัทลุง  จะประกาศรายชื่ อผู ผ านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ                       
ณ ปายประกาศรับสมัครงานโรงพยาบาลพัทลุง ชั้น 5 (อาคาร 7 ชั้น) และที่ https://www.ptlhosp.go.th/ 
หรือ https://ptlhosp.thaijobjob.com และ page facebook  โรงพยาบาลพัทลุง  โดยบัญชีรายชื่อ
ดังกลาว  ใหเปนอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด  ๑  ป  นับแตวันขึ้นบัญชีหรือนับแตวัน
ประกาศรับสมัครในตำแหนงท่ีมีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณ ี

๘. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
  ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามที่โรงพยาบาลพัทลุงกำหนด 

        ประกาศ  ณ  วันที่ 16 กรกฎาคม   พ.ศ. ๒๕67 

                                                             (ลงชื่อ)  วุฒิชัย  ดิลกธราดล 
                                      (นายวุฒิชัย  ดิลกธราดล) 
                     รองผูอำนวยการฝายการแพทย  รักษาการในตำแหนง 
                                  ผูอำนวยการโรงพยาบาลพัทลุง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  สำเนาถูกตอง                        
     (ลงชื่อ)  วรรณฤดี  เหตุทอง 
           (นางวรรณฤดี  เหตุทอง)                         
กลุมงานทรัพยากรบุคคล  โรงพยาบาลพัทลุง            
           18  กรกฎาคม  2567                    


